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Jag sätter mig i bilen och startar för att köra iväg. Radion är som vanligt på 
och jag hamnar mitt i en berättelse, berättad av ett barn. Av sammanhanget 
förstår jag att hon och en kompis ska begrava ett djur. De har förberett med 
en skokartong fylld av rosenblad och valt en plats i kompisens trädgård. 

INNEHÅLL

Ett samtal tar vid som börjar med att kompi-
sen frågar om de ska sjunga något. Det som 
känns mest rätt för barnen är att sjunga en 
psalm och den enda de kommer på är ”Den 
blomstertid nu kommer”. När de kommer 
fram till strofen: ”med blid och livlig värma 
till allt, som varit dött, sig solens strålar när-
ma, och allt blir återfött”, ja då fäller barnen 
några tårar. Efteråt när flickan går hem kän-
ner hon sig glad över att hon fick vara med 
vid denna viktiga stund.

Berättelsen visade sig vara ett program 
på UR och påminde mig om mycket som är 
viktigt och som vi i kyrkan har förmånen att 
förvalta och förnya. 

Att det är viktigt att det finns tillfällen och 
former för viktiga händelser i livet, det ser 
vi ofta. Vid begravning, men även vid dop, 
konfirmation och vigsel. Ceremonin, guds-
tjänsten, riten som fångar en stor händelse 
ger liksom legitimitet åt att händelsen får lov 
att vara viktig och får lov att betyda något. 
Kanske är det för att dessa händelser för ett 
ögonblick stannar upp vardagen och livet 
och gläntar på det oförklarliga, det osynli-
ga och det eviga. När barnen i berättelsen 
jag hörde skulle ta hand om ett dött djur så 
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KYRKOHERDENS HÄLSNING

Den blomstertid nu kommer

kunde de använda sig av en form som fun-
nits i många år, det gav liksom händelsen en 
betydelse. Det var inte bara en dag som alla 
andra dagar.

Att vi har sånger som många kan sjunga 
och som bär på djup i sina texter, är en 
annan viktig sida av kyrkans arbete med 
psalmsångerna, och det gemensamma 
sjungandet. När vi möts till glädje eller sorg, 
så ger det oss något mer att få sjunga till-
sammans och särskilt om det är sånger vi 
känner igen och kan tralla med i. Barnen i 
UR:s berättelse valde en sång som de för-
modligen lärt sig inför skolavslutningen men 
som även gick att sjunga när ett djur dött. 
Många av våra älskade psalmer är precis så, 
de går att sjunga vid många olika tillfällen. 
Ibland kan jag som präst tröttna på några av 
våra vanligaste psalmer, och letar då efter 
nyare psalmer att använda, men det blir inte 
alltid rätt, eftersom nyare psalmer kan upp-
levas som svårare att sjunga. Det är ibland 
en svår balansgång när behovet av moder-
nare texter ska möta behovet av att känna 
igen sig och kunna sjunga med. Där fyller 
konfirmationstiden en viktig funktion efter-
som det är en tid då man har tid på sig att 

lära sig nya sånger och som sedan kan följa 
med t ex när ett barn döps. Psalmen ”Du vet 
väl om att du är värdefull” är ett bra exempel 
på det, den önskas ofta vid dop av föräldrar 
som sjungit den som konfirmander.

I höst är det kyrkoval och det kan du 
läsa mer om på kommande sidor. Jag har 
en känsla dock, att för många handlar valet 
mer om att vara med i kyrkan eller inte. Att 
kyrkan finns och kan bära de tillfällen som 
är för stora för oss att fånga och att kyrkan 
kan värna en gemensam sångskatt med 
texter som passar vid dessa tillfällen är två 
bra skäl till att vara medlem i kyrkan. Sedan 
finns det många fler bra skäl, tycker jag.

Sara Ericsson
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MåBil - Månadens bibelberättelse fortsätter med Nya testamentet
I två års tid har vi i barngrupper, konfirmandgrupper, ungdomsgrupper och vuxengrupper samt i temagudstjänster i 
pastoratet berättat de stora berättelserna ur Gamla testamentet. I samtal om berättelserna de här två åren har vi 
funnit frågor som är viktiga också i vår tid och för våra liv. Allt är inte lätt att förstå men vi får liksom personerna i 
bibeln upptäcka att Gud finns nära med sin godhet och trofasthet också när vi misslyckas och sviker. Mycket finns 
kvar att upptäcka i vår första del av bibeln men från hösten går vi vidare med berättelser ur Nya testamentet.
Vi går sen vidare med Apostlagärningarna och de spännande berättelserna som vi inte läser så ofta. 

Oktober - Maria ska föda ett barn
Maria ska föda ett barn men Josef, hennes fäst-
man, vet att han inte är far till barnet. Vad är det 
för ett barn egentligen? Det får Josef också veta 
av en ängel.

November - Johannes föds
Pappa Sakarias har varit stum och inte kunnat tala 
medan Elisabeth väntade sitt barn. På en skriv-
tavla meddelade han barnets namn. Då kunde 
han plötsligt tala och ropade bl.a. ”Du mitt barn 
ska kallas den högstes profet, ty du ska gå före 
Herren”.

September - Löftet om Johannes
Gud överraskar ett äldre par med något de längtat 
efter men inte trodde var möjligt.
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Ta vara på din möjlighet att 
påverka Svenska kyrkan!

I Svenska kyrkan har vi nomineringsgrupper istället för po-
litiska partier. Det är nästan samma sak men grupperna är 
kopplade till kyrkan. I några fall har politiska partier bildat 
nomineringsgrupper med samma namn som partiet. Ett 
vanligt missförstånd är att det inte är meningsfullt att rösta 
då man på förhand anar hur representationen i försam-
lingen kommer att bli. Men det vet man ju faktiskt inte, 
och även om den egna församlingen inte har så många 
listor att välja mellan så är valmöjligheterna till stiftsfull-
mäktige och kyrkomötet stora.   

Stiftsfullmäktige är stiftets högsta beslutande organ och 
ska se till att stiftsorganisationen kan stödja församlingar-
na genom expertis. Svenska kyrkans högsta beslutande 
organ – kyrkomötet – beslutar om kyrkans gemensamma 
och övergripande frågor. Det är synd att många glömmer 
bort att rösta i dessa båda val eftersom både stiftsfullmäk-
tige och kyrkomötet i mycket stor grad påverkar hur vår 
kyrka ska utvecklas och fungera.    

Ta vara på din möjlighet att påverka Svenska kyrkan ge-
nom att rösta i kyrkovalet! Tillsammans tar vi ansvar för vår 
kyrka och väljer väg för framtiden. Jag uppmanar särskilt 
dig som är 16 eller 17 år att använda din rösträtt!

+Johan

Svenska kyrkan är inte en förening utan nå-
got helt eget – Svenska kyrkan består av sina 
medlemmar. Vi vill planera vår verksamhet och 
framtid på ett demokratiskt sätt. Det innebär 
att när vi tillsammans söker förstå vad Gud 
vill med oss så gör vi det med representanter. 
Vi som är kyrkotillhöriga, och över 16 år, väljer 
representanter till kyrkofullmäktige i våra för-
samlingar och pastorat, till stiftsfullmäktige 
och till kyrkomötet.

Biskop Johan Tyrberg
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Kyrkoval 17/9 2017
I höst har du möjlighet att påverka hur Svenska kyrkan skall fungera i framtiden, genom att gå och rösta i kyrkovalet.

Eftersom Svenska kyrkan är en demokra-
tisk medlemsstyrd organisation så finns det 
goda möjligheter för medlemmarna att be-
stämma hur kyrkan skall fungera och arbe-
ta. Din röst är värdefull både för att påver-
ka resultatet och för att visa ditt stöd för det 
arbete som kyrkan bedriver.

Valet berör tre olika beslutsnivåer i Svenska 
kyrkan:

1. Kyrkomötet - Som är Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ på riksplanet.

2. Stiftsfullmäktige - Som är Lunds stifts 
(Skåne och Blekinge) högsta beslutande 
organ.

3. Kyrkofullmäktige - Som är Tyringe pasto-
rats högsta beslutande organ.

Kyrkofullmäktige skall sedan välja 
kyrkoråd för pastoratet samt försam-
lingsråd för Tyringe, Röke och Västra 
Torup. Kyrkofullmäktige beslutar ock-
så om hur vi vill att verksamheten skall 
fungera i vårt pastorat. 

För valen till kyrkomötet och stiftsfullmäktige 
kommer de olika nomineringsgrupperna att 
informera väljarna om sina respektive pro-

gram och vilka 
frågor de anser 
är viktigast att 
driva under 
den komman-
de mandatpe-
rioden.

För det lokala 
valet till kyrkofull-

mäktige i Tyringe 
pastorat, där 25 ledamöter och 13 ersätta-
re skall väljas, finns det även i år bara en 
nomineringsgrupp, Kyrkan i Nuet i Tyringe 
pastorat. Program och kandidatlista är med 
i detta nummer av kyrknytt. 

I samtliga val finns möjlighet att kryssa för 
de tre kandidater man helst vill rösta på. 
Ordningen på nomineringsgruppens lista 
ändras om någon kandidat blir kryssad på 
mer än 5 % av nomineringsgruppens röster.
Det är ej tillåtet att stryka namn på listorna.      
Alla medlemmar i Svenska kyrkan som är 
över 16 år har rösträtt. Röstkort kommer till 
samtliga röstberättigade under augusti, där 
det även finns information om vallokaler och 
öppettider. 

Välkommen att rösta, enligt följande:
På valdagen, den 17/9

• Kyrkans hus, Tyringe:  
kl. 9-10, 11-13, 17-20

• Röke församlingshem:  
kl. 9-10, 11-13, 17-20

• Västra Torups församlingshem:  
9-10, 11-13, 17-20

• Matteröds församlingshem: kl. 15-17
• Hörja församlingshem: kl. 15-17
• Finja kyrka: kl. 15-17

Förtidsröstning kan ske enligt följande:
• Kyrkans hus Tyringe: öppet den 4-16/9 

(ej söndag) kl. 10-13 samt den 6/9 och 
12/9 även kl. 17-20. Lördag öppet 10-
12.

• Hemgården: någon dag under vecka 36 
eller 37, enligt senare information.

Vid frågor, välkommen att kontakta pastors-
expeditionen på 0451-555 50.

Staffan Gustafsson

VÄLKOMMEN 
ATT RÖSTA PÅ 

VALDAGEN 
DEN 17/9

Foto: Johanna Sandberg
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Inför kyrkofullmäktiges val av församlings-
råd inbjuder kyrkorådet till öppna nomi-
neringsmöten, där du som församlingsbo 
kan komma och föreslå personer du tycker 
passar i ett församlingsråd. För att få sitta i 
ett församlingsråd måste man tillhöra pas-
toratet, vara döpt och senast valdagen fyllt 
18 år (dvs senast 6/11, då kyrkofullmäktige 
sammanträder)

Öppna nomineringsmöten
Öppna nomineringsmöte sker under vecka 42:

Tyringe församling
Mån 16/10 kl. 19-20 i Kyrkans hus

Västra Torups församling
Ons 18/10 kl. 18-19 i Västra Torups för-
samlingshem

Röke församling
Sön 22/10 efter mässan som börjar kl. 10 i 
Röke församlingshem

• Vi vill att Svenska kyrkan ska vara en 
resurs, kraftkälla och mötesplats för våra 
medmänniskor i alla åldrar. 
• Vi vill fira gudstjänster i våra för-

samlingar med olika innehåll och 
inriktning.

• Vi vill skapa mötesplatser där man 
kan lära sig mer om den kristna tron.

• Den diakonala verksamheten ska 
erbjuda stöd och medmänsklighet i 
livets olika situationer.

• Vi vill gärna dela med oss av den 
rikedom den kristna tron innebär.

• Det lokala engagemanget i våra för-
samlingar ska uppmuntras och res-
pekteras. Församlingsråden, ska ha en 
lokal förankring och få stort ansvar att 
utveckla verksamheten efter de lokala 
önskemålen. 

• Kyrkan ska vara en aktiv del av samhäl-
let i samarbete med t.ex. kommun, skola 
och föreningar.

• Vi vill fortsätta att bedriva förskola och 
fritidshem med kristen profil genom  
Stjärnans verksamhet.

• Våra byggnader är till för den verksam-
het som ska bedrivas. De lokaler som 
behövs för verksamheten ska hållas i ett 
gott och ändamålsenligt skick och till-
gängliga för alla.

• Våra kyrkor, som är kulturhistoriska 
byggnader, ska skötas på ett sådant sätt 
att vi med stolthet kan överlämna dem 
till en kommande generation.

• Vi vill värna Guds skapelse genom ett 
väl genomtänkt och ständigt pågående 
miljöarbete.

• Vi vill stötta utsatta människor i andra 
länder bl.a. genom att i så stor utsträckning 
som möjligt köpa rättvisemärkta varor till 
vår verksamhet. 

• Begravningsverksamheten ska ske med 
respekt för våra medmänniskor oavsett 
trosuppfattning och kultur. 

• Vi vill att Svenska Kyrkan i Tyringe pas-
torat ska fungera i respekt och samklang 
med den demokratiska ordning som är 
fastställd för Svenska Kyrkan.

• Kyrkan i Nuet i Tyringe pastorat har in-
gen koppling till något politiskt parti utan 
vill endast verka för kyrkans bästa enligt 
ovanstående punkter.

Kyrkan i Nuet i Tyringe pastorat
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Kyrkoval 2017

Kyrkomötet Kyrkofullmäktige
i pastoratet

Stiftsfullmäktige
i Lunds stift

Kyrkovalet 2017 
Kandidatlista
Kyrkofullmäktige, 
Kyrkan i Nuet, 
Tyringe pastorat

Kyrkofullmäktige
i pastoratet

Kyrkoråd
för hela pastoratet

Församlingsråd
för Västra Torups församling

Församlingsråd
för Röke församling

Församlingsråd
för Tyringe församling

I Tyringe församling finns 
verksamhetsgrupp i
Tyringe/Finja, 
Hörja och 
Matteröd. 
De är informella grupper
som förändras över mandatperioden
utifrån vilka som vill engagera sig för
verksamheten på respektive
ställe.

1. Staffan Gustafsson Röke, 56

2. Erika Heil Utbult Tyringe, 45

3. Annika Sankilampi Västra Torup, 49

4. Kristina Lind Tyringe, 51

5. Lars Ivar Ericson Tyringe, 69

6. Agneta Johansson Hörja, 53

7. Arne Larsson Finja,67

8. Jennifer Carlsson Matteröd, 53

9. Ebbe Therén Västra Torup, 64

10. Gunnel Glader Tyringe, 69

11. Fredrik Göransson Röke, 47

12. Embla Engström Tyringe, 19

13. Jessica Eld Röke, 40

14. Per Alvarsson Matteröd, 47

15. Kerstin Torkelsson Finja, 74

16. Lars Alfredsson Tyringe, 48

17. Eleanor Sander Västra Torup, 61

18. Gertrud Johansson Röke, 69

19. Pia Ramsauer Tyringe, 66

20. Johannes Berlin Röke, 30

21. Helene Thorslund Tyringe, 48

22. Anette Johnsson Finja, 41

23. Carina Nilsson Matteröd, 55

24. Sven Erik Bengtsson Västra Torup, 62

25. Mari-Ann Sandin Bäckestrand 

 Tyringe, 84

26. Mats Erlingsson Röke, 57

27. Ann-Louise Nilsson Tyringe, 70

28. Inger Johansson Hörja, 75

29. Hans Werner Matteröd, 67

30. Maj-Lis Ljungberg Tyringe, 77

31. Per Gunnarsson Hörja, 62

32. Mats Mac-Donald Tyringe, 53

33. Agnetha Dentback Tyringe, 57

34. Kurt Henriksson Matteröd, 74

35. Birgitta Gustafsson Röke, 55



Välkommen till 
gudstjänst!

September
3/9 12 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Gudstjänst V Torups förs-hem
18.00 Mässa Röke förs-hem

10/9 13 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
18.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke 

17/9 14 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
10.00 Mässa V Torups kyrka
14.00 Mässa Finja kyrka
14.00 Gudstjänst Hörja kyrka
14.00 Gudstjänst Matteröds kyrka 

24/9 15 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Röke förs-hem
17.00 Musikgudstjänst Tyringe kyrka

8
Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Oktober
1/10 Den helige Mikaels dag
10.00 Gudstjänst EFS missionshus
11.30 Gudstjänst Tvärskogs kapell
15.00 Pilgrimsmässa Hörja kyrka
    
8/10 Tacksägelsedagen
11.00 Mässa Tyringe kyrka
11.00 Mässa V Torups kyrka
14.00 Mässa Matteröds kyrka
14.00 Gudstjänst Röke förs-hem

 
15/10 18 söndagen e trefaldighet
09.00 Frukostgudstjänst EFS missionshus Röke
10.00 Mässa Tyringe kyrka
18.00 Stilla mässa Finja kyrka

22/10 19 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Röke förs-hem
10.00 Mässa Hörja kyrka
17.00 Mässa Tyringe kyrka
18.00 Gudstjänst Byastugan V Torup

29/10 20 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst m nattvard  EFS missionshus Röke

November
4/11 Alla helgons dag
10.00 Gudstjänst Tvärskogs kapell
16.00 Minnesgudstjänst Röke kyrka
18.00 Minnesgudstjänst V Torups kyrka



KYRKTAXI
Tyringe pastorat betalar för 

taxiresa till gudstjänster för dej 
som inte har möjlighet att ta dej 

till kyrkan på egen hand. 
Ring Hässleholms Taxi, 

tfn 140 00 och uppge kyrkbil 
för Tyringe pastorat. 

LÄMNA INTE VÄRDESAKER 
I BILARNA!

Det har förekommit inbrott i bilar 
medan det varit gudstjänst i kyrkan.

VECKOMÄSSA
Varje onsdag kl 08.30 i Tyringe kyrka 

med frukost efteråt i Kyrkans hus.

9
Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar! Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

5/11 Söndagen e alla helgons dag
16.00 Minnesgudstjänst Tyringe kyrka
16.00 Minnesgudstjänst Hörja kyrka
18.00 Minnesgudstjänst Finja kyrka
18.00 Minnesgudstjänst Matteröds kyrka

12/11 22 söndagen e trefaldighet
10.00 Mässa  Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
14.00 Gudstjänst  V Torups förs-hem

19/11 Söndagen f domssöndagen
11.00 Mässa Röke kyrka

26/11 Domssöndagen
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst m nattvard  EFS missionshus Röke

December
3/12 1 söndagen i advent
10.00 Familjemässa Tyringe kyrka
11.00 Familjemässa V Torups kyrka
16.00 Adventsmässa Tyringe kyrka
16.00 Adventsgudstjänst Hörja kyrka
18.00 Adventsmässa Finja kyrka
18.30 Adventsmässa Röke kyrka
19.00 Adventsmässa Matteröds kyrka
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BRUNCH MED 
SUSANNE PETTERSSON
Lördagen den 21 oktober kl. 10.00, inbjuds 
till brunch för alla i Kyrkans hus i Tyringe.
Idrottscoachen Susanne Pettersson kom-
mer då att hålla ett föredrag med rubriken 
"Ta fram kraften inom dig”. 
Brunchen inleds med servering från klockan 
10.00. Man anmäler sig till brunchen senast 
den 13 oktober klockan 12.00 till försam-
lingsexpeditionen på telefon 0451-55550 el-
ler epost tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se

SJUKSKRIVEN? 
ARBETSLÖS? 
Bor du i Tyringe, Hörja, Västra Torup, 
Röke, Matteröd eller i Finja?
Välkommen till träffpunkten för dig som vill 
ha gemenskap och knyta nya kontakter.
Vi startar måndagen den 28 augusti kl. 10-12 
i Kyrkvillan i Tyringe på Sanatorievägen 28.     
Vi träffas och fikar tillsammans ojämna 
veckor kl. 10-12.
Jämna veckor träffas vi kl. 10-13 och lagar 
mat och äter tillsammans. 

Vi träffas t.o.m. den 27 november, med 
uppehåll vecka 44.

Har du frågor?
Kontakta diakoniassistent Anna Arvidsson 
på 0451-55568 eller 0790-451547
Välkommen! 

RÖKE FÖRSAMLINGSHEM 
TORSDAG 14 SEPT 19.00  
FÖREDRAG – ”GLÖM INTE 
ATT ANDAS.” 

Emma Pettersson och Agneta Almqvist.
Emma hade tagit studenten, tog körlektioner 
och planerade för framtiden som så många 
unga vuxna. Men hon blev svårt misshand-
lad av sin tidigare pojkvän. Hon räddades 
tillbaka till livet – men till vilket liv? Hör hen-
nes berättelse.
Servering.
Samarrangemang mellan Röke församling 
och Röke sockengille

STILLA STUND I HÖRJA KYRKA
Torsdag 12 oktober och torsdag 9 november 
20.00 – 20.30 
Sånggruppen Harmoni och Agneta Svensson.

FÖRSAMLINGSKVÄLL I 
RÖKE MÅNDAG 16 OKT  
Från 18.30 Enkel kvällsmat
19.00 Föredrag - ”I FREDENS TJÄNST”. 
Två bröder, Viktor och Oskar Nyberg från 
Angsholma som nyss återvänt hem från 
FN-tjänstgöring i Mali ger oss glimtar från 
landet och tiden där. Aftonbön.
Internationella gruppen i Röke församling.

PILGRIMSVANDRING SÖN-
DAG 1 OKTOBER 
Tvärskogs kapell: Pilgrimsandakt 11.30. 

Vandring mot Hörja 11.50. Medtag matsäck 
och vattenflaska, bra skor och kläder efter 
väder. Lena Grimheden / Agneta Svensson
Hörjarundan: Samling vid kyrkans parkering 
13.00. Gunnel Brännström. Vandring med 
fria samtal.
Församlingshemmet är öppet från 14.00 
för enkel servering. Besökare till mässan är 
också välkomna till gemensamt fika.
Hörja kyrka Pilgrimsmässa 15.00. Lena Grim-
heden, Agneta Svensson, Glenn Bengtsson

HÖRJA FÖRSAMLINGSHEM 
TORSD 5 OKTOBER 19.00
Föredrag  ”Ost – inte bara till prästen”
Ostmästare Bengt Frans Nilsson berättar om 
osttillverkning allt från herdepojken Davids 
tid till nutida tradition och osttillverkning. 
Provsmakning och servering. Andakt. Sam-
verkan med Hörjagårdsföreningen och LRF

ÄRTSOPPELUNCH I HÖRJA 
FÖRSAMLINGSHEM 
torsdag 26 okt 12.00

Vad händer framöver?
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VÄSTRA TORUPS FÖRSAM-
LINGSHEM ONSD 15 NOV 18.30 
Internationell kväll med mat, musik med 
mera. Andakt. 
Samordnare Eleanor Sander

HÖSTFEST I VÄSTRA TORUP 
på tacksägelsedagen söndag 8 oktober med 
mässa i kyrkan 11.00. Därefter kyrklunch 
och musikprogram i församlingshemmet.

ÄPPELKAKEFEST I RÖKE 
FÖRSAMLINGSHEM 
på tacksägelsedagen söndag 8 oktober.
14.00 Cafégudstjänst med barngruppen 
Sångosånt med ledare, Agneta Svensson 
och Ingvar Albihn. LRF ordnar festen.

GRAVSMYCKNINGSKAFFE I 
LILLA KAPELLET I RÖKE:
Torsdag 2 nov 13.00 -16.00 
Fredag 3 nov 13.00 – 16.00

ÅTERÖPPNANDE AV 
RÖKE KYRKA 
firas söndag 19 nov 11.00 med musikalen 
”Noas ark” som framförs av RökeköR, Ty-
ringe kyrkokör och Hesslekören. Mässan 
leds av kyrkoherde Sara Ericsson och kom-
minister Agneta Svensson.  Kyrklunch.

JULMARKNAD I RÖKE BY 
lördag 2 december 13-16.
Utställare välkomnas till församlingshem-
met. Anmälan till Gertrud Johansson, tel 
401 32.

HÖRJA
Stick & Virkcafé  kl 14 tisdagar: 12/9, 26/9, 10/10, 24/10, 7/11, 21/11
Andakt och Café kl 9.30 fredagar: 8/9, 20/10, 17/11
Ärtsoppa kl 12 torsdagen den 26/10

TYRINGE
Mässa i kyrkan med frukost Varje onsdag kl 8.30
Stick & Virkcafé kl 14 tisdagar 5/9, 19/9, 3/10, 17/10 ,31/10, 14/11, 28/11
Eftermiddagskaffe med program kl 14.30 
15/9 Allsång med Eva Klang och Bernard Ingelsson från Klippan
18/10 Österlenarna: Knut och John spelar kända låtar på dragspel och gitarr
23/11 Program se måndagsrutan i Nsk
 

MATTERÖD
Stick & Virkcafé kl 14 onsdagar    13/9, 11/10, 8/11
Andakt & Café kl 9.30 fredagar    1/9, 6/10, 10/11, 1/12

RÖKE
Väntjänstkaffe  obs! tisdag 17/10 kl 14-16 (kom när det passar)
Sång och Sån´t sjunger

VÄSTRA TORUP
Handarbetscafé torsdagar kl 18.30     14/9, 28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 23/11
Andakt och Café torsdagar kl 9.30      7/9, 5/10, 2/11
Andakt och Soppa torsdagar kl 12.00    21/9, 19/10
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Barnpyssel 
Rätt svar finns på hemsidan. 

www.svenskakyrkan.se/tyringe

Vem är Jesus? 
Vad tror vi på?

Vi träffas två torsdagar 21/9 och 28/9 
kl 18.30 på Café Ljus1, Lantmannagatan 1 

och pratar om detta.
Prästerna Roland Alm och Agneta Svensson 

inleder varsin gång.
 

Anmälan: 
gärna så fort som möjligt men 

senast den 12/9 till Marie Carlsson, 
diakon tel 0702-723891, 0451-55568,
marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se

BARN & UNGDOM

En mötesplats där alla åldrar är varmt välkomna 
och där vi bjuder på mat och kan fortsätta kvällen 
med att prata med varandra, pyssla, sjunga och 
lyssna till en berättelse. 

KOM & ÄT KL. 17.00 I FINJA KYRKA

30 augusti
27 september
25 oktober
22 november
6 december

Kom och ät! 
För alla generationer
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Grupp två. Foto: Matilda Ludvigsson

Grupp ett. Foto: Matilda Ludvigsson

Foton från konfirmationer



14

Under vecka 26 var det en grupp ungdomar under ledning av ungdomsledare Frida Nilsson, som höll i ett 
musikprogram runt om på vårdhemmen i Tyringe pastorat. Det var mycket uppskattat! Detta har gjorts varje 

sommar i 4 år nu och även de senaste 2 åren under julen.
   

De fick även medverka söndagen 2 juli under Hörja vägkyrka med musik i gudstjänsten och i 
församlingshemmet. Vilket blev ett härligt avslut på en lyckad vecka!

Matteröds kyrkokör under ledning av Frida Nilsson och Marcus Enochsson på piano bjöd på en härlig som-
maravslutning med sång och musik! På slagverk var det Oscar Jensen och på bas David Berndtsson. 

Här spelar och sjunger de på Björklunda.

”Juniafton” Sommarkonsert Matteröds kyrkokör. Foto: Pelle Enochsson

Foton från sommarjobbare
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Personalnytt

Anna Nordén, Pernilla Klang och Lena 
Grimheden har återkommit till oss efter 
föräldraledigheter. 
Välkomna tillbaka!

Elin Nordgren och Suzzie Saarikari är 
föräldralediga. Vi grattar dem och de-
ras familjer och önskar dem en fin tid 
hemma.

Cassandra Gustafsson vikarierar för 
Elin på konfirmand och ungdoms-
sidan. Vi hälsar Cassandra välkom-
men till oss.

Frida Nilsson och Anna Peterson är 
tjänstlediga för studier. Vi önskar dem 
allt gott i deras studier.

Ia Ohlsson slutar sin tjänst för att gå i 
pension.

Therése Håkansson har slutat sin 
anställning som förskollärare på  
Stjärnan. Tack Therése för denna tiden.

TACK IA!
Sommaren 2017 slutade Ia Ohlsson sin tjänst som husmor/ församlings-
hemsvärdinna hos oss för att gå i pension. Ia anställdes 2003 och har 
arbetat med serveringar, städning, matbeställningar och mycket an-
nat. 

Under den sista veckan satt vi några i personalen och bad Ia göra lite tillbaka-
blickar. Det blev ett samtal om arbetskollegor som kommit och gått, om vad 
som förändrats under dessa 14 åren. Det är alltid svårt att plocka fram vad man 
minns mest och Ia har också svårt för det men ett minne lyfter hon fram alldeles 
särskilt och det var Tyringe kyrkas 80-års jubileum med allt som hände i och 
utanför kyrkan. Med hoppborgar och underhållning, en dag med något för alla, 
stora och små.

Det som ligger Ia varmt om hjärtat är serveringarna och att få göra det lilla extra till 
dessa samlingar, vare sig de är små eller stora. Att få göra fint i församlingshem och 
personalutrymmen så att arbetskollegor och församlingsbor ska kunna ha det fint omkring 
sig när de (vi) är här. 

Vi säger ett stort TACK till Ia för hennes år i vårt pastorat och vi önskar henne en härlig tid som pensionär.

Sara Ericsson

RÖKE KYRKA
Under sommarhalvåret 2017 har Röke 
kyrka fått en inre förnyelse. Tak, väggar 
och bänkar har målats om. Kyrkan har fått 
en lite annan färgsättning, där färger ifrån 
tidigare målning har lyfts tillbaka, dock på 
ett för kyrkan nytt sätt. I bakre delen av 
kyrkan har möbler flyttats runt för att göra 
en tydligare hörna för ”kyrkkaffe”. Vapen-
huset har fått nytt golv. Genom att förse in-
gången med innerglasdörrar kommer det 
nu vara möjligt att ha kyrkporten öppen, 
utan alltför stort kallras. 

Kyrkan kommer att användas till Allhelgona 
och minnesgudstjänsten sön 5/11. Sedan 
blir det en högtidsmässa med 

nyöppning sön 19/11 kl. 11.00. Då kom-
mer RökeköR tillsammans med Tyringe 
kyrkokör att framföra Noas ark och tillsam-
mans får vi lovsjunga, be, mötas till nattvard 
och glädjas åt att Röke kyrka finns där för 
församlingsborna i Röke med omnejd.



Stjärnans förskola & fritidshem
Förskolechef  
Gunnel Pålsson 555 61, 0725-77 00 67
gunnel.palsson@svenskakyrkan.se

Förskolan 555 65  
Fritidshemmet  555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Präster  
Kyrkoherde Sara Ericsson  555 52, 0707-52 09 54 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister Agneta Svensson 555 53, 0736-82 05 15 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
Komminister Lena Grimheden  555 64, 0727-33 00 98 lena.grimheden@svenskakyrkan.se
Komminister Roland Alm  555 57, 0734-20 50 32 roland.alm@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon Marie Carlsson  555 68, 0702-72 38 91  marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent Anna Arvidsson  555 68, 0790-45 15 47 anna.arvidsson@svenskakyrkan.se
Kantor  Ingvar Albihn  555 58, 0733-18 08 56  ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Musiker Glenn Bengtsson 0706-97 80 42    glenn.bengtsson@svenskakyrkan.se
Förs.ped Elin Nordgren  (Föräldraledig)
Vik förs.ped Cassandra Gustafsson 555 59, 0727-10 33 11 cassandra.gustafsson@svenskakyrkan.se
Barnledare Sofia Thörn  0768-34 55 06    sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Barnledare Eva Pettersson  0768-34 55 06     eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se
Ungd.ledare  Frida Nilsson  (Tjänstledig)

Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10   Öppettid: vardag kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Församlingssekr. 
Chatarina Caesar  555 72    chatarina.caesar@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet  
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Håkansson 555 69, 0706-57 76 04  anders.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmen 
Tyringe  555 60
Värdinna  Yvonne Karlsson

Röke  555 75
Hörja  555 73
Matteröd 555 74 
V. Torup  555 76

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Veronika Jönsson 0704-64 81 14
Robin Larsen 0730-61 18 54
Anna Petersson (Tjänstledig)

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktm.
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson

    

Förtroendevalda - ordföranden
Kyrkofullmäktige  Kristina Lind  0708-57 06 33
 kristina.lind@svenskakyrkan.se
Kyrkorådet Staffan Gustafsson 0703-65 37 55   
 staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se
Församlingsråden 
Tyringe Mari-Ann Bäckestrand  500 13 
Röke  Gertrud Johansson   401 32
V. Torup Sven-Eric Bengtsson  550 22  


